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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОЛИЧЕСТВА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ
И ЛИКВИДИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО МЕСЯЦАМ
в 2024 г., единиц

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Официально ликвидировано Зарегистрировано

Зарегистрировано

420

Официально 

ликвидировано

917

102

50

111

40

32

124

62

89

81

72

78

79

27

31

50

49

27

37

28

32

39

40

32

32
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ 
И ЛИКВИДИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в 2024 г., единиц

Официально ликвидировано Зарегистрировано

27

69

2

4

163

265

57

27

38

2

43

51

39

57

8

15

10

40 19

3

44

2

59

96

29

34

17

20

22

13

4

4

3

19

32Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

Деятельность в области информации и связи

Деятельность финансовая и страховая

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, научная и техническая

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение

Образование

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

Предоставление прочих видов услуг
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2,5

2,9

4,7

4,6

2,6

3,6

2,7
3,1

3,8 3,9
3,1 3,1

9,6

4,7

10,5

3,8

3,0

11,8

5,9

8,6
7,8

7,0
7,6 7,7

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Коэффициент рождаемости    
организаций 
(на 1000 организаций)

Коэффициент официальной 
ликвидации    организаций 
(на 1000 организаций)

За период с начала года

Коэффициент рождаемости Коэффициент официальной ликвидации

ДИНАМИКА КОЭФФИЦИЕНТОВ РОЖДАЕМОСТИ 
И ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЙ
в 2024 г. (на 1 000 организаций)

40,2

87,7
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29,6

63,2
44,2 37,0

55,4
42,9 36,7

106,3

71,0

24,3
36,6 40,3

11,1 8,9 13,1

65,3

37,7

42,1

69,3

30,8

74,1

153,0

118,4

72,1
84,4

158,7

28,6
52,3

84,9

120,9

157,7

17,9

65,6

34,4
47,2

-12,5

63,2

-25,1

-30,8
-37,0

-97,6

-75,5

-35,4

21,9

-87,7

-28,6 -28,0
-48,3

-80,6

-146,6

-8,9 -52,5

30,9

-9,4

КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ, ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ЛИКВИДАЦИИ И ПРИРОСТА ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в 2024 г. (на 1 000 организаций)

Коэффициент прироста

(на 1 000 организаций)

63,2 Добыча полезных 

ископаемых

-146,6 Государственное 

управление 

и обеспечение 

военной 

безопасности; 

социальное 

обеспечение

Коэффициент рождаемости Коэффициент официальной ликвидации Коэффициент прироста
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ДИНАМИКА КОЭФФИЦИЕНТОВ РОЖДАЕМОСТИ
И ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЙ
в 2017 – 2024 годах

Коэффициент рождаемости Коэффициент официальной ликвидации

35

55

75

95

115

135

155

175

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Коэффициент рождаемости    
организаций в 2020 г.
(на 1 000 организаций) 

Коэффициент официальной 
ликвидации организаций 
в 2020 г.
(на 1 000 организаций)

39,3

160,7
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в 2024 г. (на 1 000 организаций)

Коэффициент рождаемости Коэффициент официальной ликвидации

КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ
И ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЙ
ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ (РАЙОНАМ)
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КОЭФФИЦИЕНТ ПРИРОСТА 
ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ (РАЙОНАМ)
на 1 000 организаций
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
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Частная собственность

Собственность общественных

и религиозных организаций

Муниципальная собственность

Государственная собственность

Иностранная собственность

Другие формы собственности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ
ПО ФОРМАМ СОБСТВЕННОСТИ
на 1 января 2025 г.

Количество предприятий 

и организаций, единиц

7 996
Частная 

собственность

Смешанная 

российская 

собственность

28
78%

8%

7%

3%
2% 2%

10 213 
единиц
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫМ ФОРМАМ
на 1 января 2025 г.

Организационно-правовые формы

юридических лиц, являющихся 

некоммерческими корпоративными 

организациями

Организационно-правовые формы

юридических лиц, являющихся 

коммерческими унитарными 

организациями

Организационно-правовые формы

юридических лиц, являющихся 

некоммерческими унитарными 

организациями

Организационно-правовые формы

юридических лиц, являющихся 

коммерческими корпоративными  

организациями

Количество предприятий

и организаций, единиц

7 431
Организационно-правовые 

формы юридических лиц, 

являющихся коммерческими 

корпоративными  

организациями

Организационно-правовые 

формы юридических лиц, 

являющихся коммерческими 

унитарными организациями

51
73%

15%

11%
1%

10 213 
единиц


